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UDKAST: Vanløse Lokaludvalgs budgetpriorite-

ringer til Teknik- og Miljøudvalgets budgetse-

minar  

 

Natur- og Miljøstation ved Damhusdæmningen: 
Vanløse Lokaludvalg har i flere år, i samarbejde 
med flere lokale BUF-enheder og lokale aktører, 
arbejdet med planer for en Natur- og Miljøstation 
ved Damhusdæmningen, og fik i 2022 bevilget midler 
til en foranalyse med Overførselssagen. I forbin-
delse med foranalysen blev beliggenheden ved Pum-
pehuset dog problematiseret pga. Teknik- og Miljø-
forvaltningens (TMF) planer om et nyt rensningsan-
læg til rensning af vandet der pumpes op fra Har-
restrup Å til Damhussøen. I forbindelse med revi-
sion af udviklingsplan for Damhussøen, Damhusengen 
og Krogebjergparken blev sagen løst og projektet 
kan efter aftale med TMF gennemføres i en reduce-
ret størrelse og i sammenhæng med deres eget pro-
jekt på grunden. Lokaludvalget ønsker derfor, at 
der afsættes midler til en revision af den tidli-
gere screening, til det nu reducerede og tilpas-
sede projekt.  

 

 

Vanløse Bymidte: 

Vanløse Lokaludvalg vil gerne have midler til en 

opfølgning på de netop færdiggjorte foranalyser 

for Vanløse Bymidte, så der udarbejdes et decide-

ret forslag til en bedre og mere sammenhængende 

bymidte. Bymidten har stor bevågenhed blandt alle 

i Vanløse og der har længe været behov for en op-

gradering af byrummet. 

Lokaludvalget har løbende samarbejdet med forvalt-

ningen om borgerdialog, både i forbindelse med ud-

arbejdelse af foranalyserne og høring af lokalud-

valget. Vanløse Lokaludvalg arrangerede et velbe-

søgt borgermøde den 14. maj, hvor der kom mange 

gode inputs til det videre arbejde og har sendt et 
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spørgeskema ud til de mange vanløseborgere i vores 

digitale borgepanel den 6.-16. maj 2024.  

Teknik og Miljøudvalget forventes at få forelagt 

analyserne i februar 2025, så de kan danne grund-

lag for en beslutning i overførselssagen. 

 

Teknisk forundersøgelse af helhedsplan for Bella-

højmarken  

Vanløse Lokaludvalg foreslår, at der afsættes mid-

ler til en teknisk forundersøgelse i forlængelse 

af den gennemførte screening af området i 2023, 

der resulterede i en udarbejdet helhedsplan for 

Bellahøjmarken. Helhedsplanen blev efterfølgende 

godkendt i Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og 

Fritidsudvalget.   

I Budget 2025 blev Helhedsplanen for Bellahøjmar-

ken henvist til overførselssagen af både Teknik- 

og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. 

Screeningen til Helhedsplan for Bellahøjmarken var 

et tværgående projektsamarbejde mellem Teknik- og 

Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen, Økonomiforvaltningen samt rådgiver Keingart.  

Arbejdet med Helhedsplan for Bellahøjmarken er ge-

nerelt mødt med stor lokal opbakning og forank-

ring, jf. også vellykket borgermøde med bred poli-

tisk deltagelse i Grøndal Multicenter den 17. ja-

nuar 2024. 

Vanløse Lokaludvalg har gennem en længere periode 

arbejdet for at skabe en sammenhængende plan for 

bevægelse, idræt og natur for Bellahøjmarken i 

samarbejde med Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokal-

udvalg, lokale idrætsforeninger, boligforeninger 

og borgere. 

 

Venlig hilsen 

 


